¹³⁷² W. X. Neumann v. Pucholtz, *Dissertatio de iurisdictione feudali et superioritate territoriali in subfeudis imperii tam datis, quam oblatis ...*, 1716, diss. 4, § 13: ... *quia Feudalis Subiectio, quoad Protectionem Directi Domini, paris, vel maioris, est praeiudicii, respectu Imperii, quam Clientelaris; atqui Clientelaris Subiectio respectu Principum extraneorum in novissima Capitulatione Carolina, Art. XXVII diserte est prohibita, et Imperator se se adstrinxit prospecturum, ut sub sola Caesaris et Imperii Protectione singula eius membra, tam mediata, quam immediata, permaneant: ergo nec eiusmodi Feudalis Subiectio et Protectio sustineri potest. Cui acedit, quod is, qui se subditum non profitetur, tam parum in Territorio aliquo Imperiali Dominium directum sibi afferere possit, quam Utile, quum istud sit via ad illud perveniendi, nec invito Imperatore, aut Imperio, extraneus Princeps Civis Imperii effici potest; ähnlich auch B. G. Struve, *Elementa iuris feudalis*, 1745, cap. 9, § 47, p. 302: *Nec status Imperii terras suas vel allodiales vel feudales extero in feudum rite offeret, dum secundum edictum prohibitorium Caroli V. imperat. de anno 1548 status imperii,**

exterorum protectionem haud possint sumere, eo quod vergat in praeiudicium imp. et imperii; vgl. auch N. Myler von Ehrenbach, De statibus imperii eorumque iure, 1640, pars 1, cap. 18, § 22.

¹³⁷³ J. N. Hertius, De feudis oblatiis, 1680, pars 2, § 24: *Constat, translationem bonorum in extraneos legibus Imperii esse vetitam, et interdictis prohibitoriis ...*

¹³⁷⁴ C. Thomasius, Dissertatio de feudis oblatiis, 1687, cap. 2, § 37: *... concessam esse statibus potestatem foedera pangendi, quae non cum alienatione bonorum sit coniuncta; si modo eadem satis firmiter adstrueretur, si modo proferretur lex ista publica alienationem illam vetans ...;* vgl. auch J. W. Itter, De feudis Imperii commentatio methodica, 1685, cap. 22, § 6, p. 957.

¹³⁷⁵ S. Stryk, De jure allodiali principum imperii, 1697, cap. 5, num. 31 sqq.: *Imo cum omnes Status, licet vasalli non sint, obligentur ad commodum communis rei promovendum, sequitur, quod tale quid facere neque queant, e quo evidens aliquod damnum Reip. imminet; Remoto enim quoad haec bona allodialia nexu feudali, non tamen removetur nexus subjectionis, quo Imperio sine dubio manent obstricti. Inde consensum Imp. et Imperii in tali alienatione quoad extraneum necessarium esse, ita ut circa illum valere nequeat ...;* J. W. Itter, De feudis Imperii commentatio methodica, 1685, cap. 2, § 9, p. 982.

¹³⁷⁶ S. Stryk, De jure allodiali principum imperii, 1697, cap. 5, num. 55 sq.: *... licet enim dominus allodii liberam circa illud disponendi facultatem habeat, exinde tamen non sequitur, quod illud in extraneum regem, qui et pacis tempore damnum Germaniae inferre posset, transferre queat (...) deductum, alienationem allodii in extraneum illicitam esse, ita ex iisdem fundamentis pariter oblationem domini directi prohibitam esse affero.*

¹³⁷⁷ J. P. v. Ludewig, Dissertatio de primo foro subfeudorum Imperialium, 1715, cap. 3, § 4: *... licuisse enim illos salva Imperii maiestate, novos subdominus salutare.*

¹³⁷⁸ J. P. v. Ludewig, Dissertatio de primo foro subfeudorum Imperialium, 1715, cap. 3, § 8.

¹³⁷⁹ G. A. Struve, Disputatio de feudo oblato, 1678, cap. 3, § 9: *... ne a Vasallo fides promittatur contra Imperatorem et Imperium, fiatque talis oblatio salvo per omnia juramento, quo quisque Imperatori et Imperi obstrictus est; fatendum quidem hanc Statuum libertatem, si principia Politica spectes, cum obligatione subditi aegre stare posse; sed quoniam vinculum nostrae Reipublicae nimis laxum est ut imperii tutelae firma satis fiducia inniti non possimus, instar secundae navigationis est, exterorum ope securitati prospicere. Quemadmodum igitur medicina sano quidem corpori nocet, aegro autem necessaria est, sic foedera illa cum exteris (idem de nostra oblatione judica:) quasi emplastra quaedam languidae Reipubl. censenda sunt, quibus si illa recte constituta esset, foret abstinendum, hoc autem rerum statu necessaria sunt: haec ille. Sed haec omnium accuratiorum iudicio lubentes submittimus;* vgl. dazu J. P. v. Ludewig, Dissertatio de primo foro subfeudorum Imperialium, 1715, cap. 3; § 6, not. (uu): *... illis qui allodia imperii offerre voluerint in extranei principis clientelam, eosdem etiam hic damus vasallis in adoptione novi subdomini. Scilicet, ut illud fiat iuribus imperii illaesis; ut illud exemptus solvat, vel ipse vel per eximentem, quod debet imperio; ut huic adhaererat vasallus, si quidem illi cum novo subdomino minus constet; ut salva iuris iurandi religio, praestita imperatori imperioque; ut subdominii ratio utile dominium adficiat, non directum et quae alia sunt generis eiusdem. Unde et illud constat, quare, subdomino allodii imperialis accepto, id statim egerint subdomini principes, ut re ipsa ideo fierent vasalli et clientes imperatoris ...*

¹³⁸⁰ E. T. Maier, Syntagma juris feudalis, 1716, cap. 2, § 4, num. 5, p. 63: *... cum omnes Status obligati sint ad omne periculum ab Imperio avertendum, quod tali casu illi immineat, si exteri jus consequantur negotiis*